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Ponad 200 młodych pracowników spółek kolejowych wzięło udział w I Forum Młodych
Kolejarzy, które odbyło się w dniach 18–20 maja br. w ośrodku CS Natura Tour w Spale.
Swoją wiedzą ekspercką i praktycznym doświadczeniem z młodymi kolejarzami podzielili
się m.in. przedstawiciele Polskich Kolei Państwowych S.A. Patronatem wydarzenie objął
minister infrastruktury Dariusz Klimczak.

Celem wydarzenia jest integracja młodego pokolenie pracowników kolei z doświadczonymi
ekspertami i liderami branży. To doskonała okazja dla wszystkich, którzy chcą się rozwijać,
zdobywać nowe doświadczenia oraz poznawać ludzi z branży. Do udziału zaproszono pracowników
do 29. roku życia z ponad 30 największych spółek kolejowych, w tym PKP S.A., PKP PLK, PKP
Intercity, regionalnych przewoźników czy zakładów remontujących tabor kolejowy.

Uczestników wydarzenia przywitał minister infrastruktury Dariusz Klimczak, który podkreślił, że
młodzi ludzie odgrywają niezwykle ważną rolę zarówno dla przyszłości kolei polskich, jaki i
europejskich, a zawód kolejarza wpływa na kształtowanie nowoczesnego państwa.

– To niezwykle cenne doświadczenie, szczególnie ważne w kontekście obchodzonego w tym roku
jubileuszu 100-lecia Polskich Kolei Państwowych. Hasło naszego spotkania: „Wspieramy przyszłość
transportu kolejowego” jest wielowymiarowe, bo możemy je rozumieć jako rozwój, inwestycje,
innowacje, którymi zajmujemy się na co dzień, ale też jako wspieranie młodych ludzi, bo to dzięki
nim możemy budować transport przyszłości – mówi Alan Beroud, prezes zarządu PKP S.A. i Grupy
PKP.

Warto przypomnieć, że Sejm ustanowił rok 2026 Rokiem Polskiej Kolei, doceniając wkład Polskich
Kolei Państwowych i ich pracowników w pracę na rzecz rozwoju nowoczesnego transportu
publicznego. I Forum Młodych Kolejarzy doskonale wpisało się w tę ideę. W programie znalazły się
m.in.: warsztaty rozwijające kompetencje zawodowe i społeczne, debaty dotyczące wyzwań i
przyszłości branży kolejowej, a także wykłady prowadzone przez ekspertów i praktyków. Wystąpienie
inauguracyjne pt. „Na właściwym torze rozwoju – czego sport uczy w pracy na kolei” wygłosił Alan
Beroud, prezes zarządu PKP S.A. i Grupy PKP, którego pasją są sztuki walki. Wiceprezes PKP S.A.
Dariusz Grajda mówił o dialogu międzypokoleniowym, czyli o tym, jak doświadczenie i młodość mogą
się wzajemnie wzmacniać, Filip Chrzanowski, dyrektor Pionu Strategii ​PKP S.A., podzielił się
doświadczeniami o promowaniu kolei poprzez historię, a Agnieszka Plencler, dyrektor Biura Spraw
Klienta i Marki Grupy PKP, opowiedziała o roli PKP w tworzeniu dostępnej i inkluzywnej kolei i o
tym, jak te działania przekładają się na jakość obsługi i doświadczenie pasażera. W wydarzeniu
udział wzięli prezesi spółek kolejowych, przedstawiciele związków zawodowych, instytucji kultury,
fundacji, administracji czy świata nauki.

– Dzięki takim wydarzeniom możemy nie tylko rozmawiać o zawodzie kolejarza, historii kolei oraz o
wyzwaniach, jakie stoją przed nowoczesną koleją, ale także dzielić się z młodymi kolejarzami naszą
wiedzą i doświadczeniem. Możemy także poznać ich spojrzenie na kolej i pomysły na jej rozwijanie.
Bardzo doceniam formułę spotkania i jestem przekonany, że dzięki wspólnej wymianie doświadczeń
możemy jeszcze lepiej rozwijać polską kolej – mówi Dariusz Grajda, wiceprezes zarządu PKP S.A.,
przewodniczący Rady Fundacji Grupy PKP.



Przedstawiciele spółek kolejowych wzięli także udział w debatach o savoir-vivrze na kolei, o kulturze
zachowań w pociągu i na dworcu, a młodzi pracownicy z różnych działów sektora kolejowego
podzielili się swoimi doświadczeniami, wyzwaniami i perspektywami pracy w branży.

– Cieszymy się, że spotkanie odbyło się właśnie w naszym Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym w
Spale. Od lat realizujemy wydarzenia o charakterze ogólnopolskim, które integrują środowiska
zawodowe, wspierają rozwój kompetencji i budują wartość dla regionu. Takie inicjatywy jak Forum
Młodych Kolejarzy nie tylko wzmacniają dialog międzypokoleniowy w branży, ale również promują
Spałę i region jako miejsce nowoczesnych spotkań, konferencji i ważnych debat. Jako CS Natura
Tour chętnie angażujemy się we współpracę przy przedsięwzięciach, które mają wpływ na rozwój
ludzi i branż strategicznych dla kraju – podkreśla Jolanta Sobczyk, prezes zarządu CS Natura Tour.

Co niezmiernie istotne dla młodego pokolenia kolejarzy, Forum było także doskonałą przestrzenią do
nawiązywania relacji i wymiany doświadczeń. Uczestnicy mogli sprawdzić się w roli maszynisty na
symulatorze CS Natura Tour sp. z o.o., w profesjonalnym studiu nagrań nagrywali swoje opinie i
mówili o doświadczeniach w pracy na kolei oraz wzięli udział w teleturnieju wiedzy kolejowej.

Organizatorem I Forum Młodych Kolejarzy są Fundacja Grupy PKP i Polska Izba Kolei, wydarzenie
objął patronatem Minister Infrastruktury.
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